中国高等教育培训中心

中培 E2023〕  226号

关于举办
“
全国高校大学生竞赛质量提升行动——机

器人类赛事赛教融合研讨会
”
的通知

各高等院校 :

为深入学习贯彻党的二十大精神,聚焦本科教学和人才

培养中心工作,落实《中国高等教育学会事业发展
“
十四五

”

规划 (2021-2025年 )》 和 《关于开展2021全 国普通高校大

学生竞赛质量提升行动的通知》 (高 学会 匚⒛21〕 39号 )精

神,更好发挥大学生竞赛的育人功能和在深化创新创业教育

改革中的引导作用,助推竞赛高质量发展,中 国高等教育培

训中心决定举办
“
全国高校大学生竞赛质量提升行动——机

器人类赛事赛教融合研讨会
”,现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:杭州简学科技有限公司

协办单位:中 国高校智能机器人创意大赛、中国机器人

及人工智能大赛、中国机器人大赛暨 RoboCup机器人世界杯

中国赛、全国大学生机器人大赛

二、研讨对象

分管教学副校长、教务处、双创教育管理部门负责人;

学科竞赛分管领导、竞赛负责人、指导教师等。

三、时间及地点

1.时 间:⒛23年 5月 ⒉-27日 (以 日报到,27日 离会 )

2.地点:杭州萧山金马饭店 (浙江省杭州市萧山区通惠

中路 218号 )

四、拟定主题

1.大学生竞赛发展与成效

2.机器人类竞赛组织与发展现状

3.机器人类竞赛参赛规则解读

4.机器人类竞赛的赛教融合实践与探索

5.机器人类竞赛优秀指导教师经验分享

注:最终日程安排以实际落地为准

五、拟邀专家 (部分)

陆国栋,教授,浙江大学求是特聘学者,现任浙江大学

机器人研究院常务副院长,教育部普通高校工科基础课程教

学指导委员会副主任、工程图学课程教学指导分委员会主任 ,

中国高等教育学会工程教育专业委员会秘书长。

顾大强,教授,浙江大学机械设计研究所副所长,设计

工程及自动化系副主任。中国高校智能机器人创意大赛专家

委员会秘书长,浙江省大学生智能机器人创意大赛专家委员

会主任。

吕德生,教授,哈尔滨工业大学,互动媒体设计与装各

服务创新文化和旅游部重点实验室主任,黑龙江省虚拟现实

工程技术研究中心主任。

郗安民,教授,博士生导师,北京科技大学,全国大学

生机器人大赛专家委员会副主任 ,

李党超,高级工程师,西安交通大学,全国大学生机器

人大赛 ROBOCON竞赛委员会委员,西安市人工智能机器人

学会第一届理事会理事。

毕树生,教授、博士生导师,北京航空航天大学,全国

大学生机器人大赛专家委员会副主任。

郑志强,教授,国 防科技大学,中 国自动化学会机器人

竞赛工作委员会主任,中 国机器人大赛暨RoboCup机器人世

界杯中国赛主席、中国机器人大赛暨RoboCup机器人世界杯

中国赛专家委员会委员。

肖军浩,副教授,国 防科技大学,中 国自动化学会机器

人竞赛工作委员会副秘书长、中国机器人大赛暨RoboCup

机器人世界杯中国赛秘书长。

刘旭东,副教授,北京工业大学信息学部。

王琦少,副教授,北京航空航天大学航空学院。

六、报名及缴费

(一 )报名时间

⒛23年 5月 23日 18∶OO前。

(二 )报名方式

报名请微信扫描右图二维码,填写对应

信
`急
进行报名。

(三 )收费标准

l。本次研讨会收费标准为 16gO元 /人 ,含专家课时费、

场地费、会议手册,食宿统一安排,费用自理。

2.学校团队享受每 10人免收 1人的优惠。报名请填写并

反馈附件团队报名回执表。

(四 )付款方式

1.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝长|升 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款请各注“
姓名+单位+机器人类竞赛提升

”。

2.现场交费

本项目支持报到当天现场刷卡。

(五 )发票事宜

培训费电子发票 (增值税普通发票)由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收

七、结业证书

参加本次研讨会的学员按照规定完成全部内容学习后 ,

可获得中国高等教育培训中心颁发的
“
结业证书

”。

八、联系方式

课程报名、缴费、发票及证书等相关咨询,请联系会务

组:孙永乐 1814⒛ 129O6,姚梦婷 15382370326

附件:研讨会团队报名回执表

虏'韦 是

°ε
8
·

吕
③
Σ
δ
蕊
R
寸

〓墚
娌
ψ
J
^
撄

罨
蚁
狎
刚
w
粼

槟
8
〓

纟
m
R
叹

∽
串
欺
聪
朕
丬
蚱
胆

〓型

哎
舨
想
世

型

Λ

型

斟

型

婶

婉坻

 匣钮

<
账

沓

⌒
≤
帏
ˇ
港
删

蝙梁〓

 匣姐

≤

帏

撬
癸
`
蕊

癸

冖~

禄

砥

型
丶

您
蝉
u
斟

巾
冢
举
<
枣

鬣

爿
型
采
喇

蝉
瑕
聪
芒
巛
蕊

刖

婶

胩
R
R
〓

罴
匝
昕
婴

燃
坏
回
岬
禁
茎
囚
巛
衤
芯

〓寺
圭